
 

Stránka 1 z 2 
 

ČEPIČKA NA DOMA 
 

NÁVOD ZPRACOVALA: 
Radka Divoká  

 

MATERIÁL: 
bavlněný úplet  
(nejlépe s certifikátem pro děti do tří let)   
 
 

NÁVOD: 
 

Vytiskneme a vystřihneme střih na zvolenou čepičku. Střih již počítá s přídavky na švy, není 

tedy potřeba přidávat centimetry navíc. Takto připravený střih položíme na látku tak, aby 

pružila do šířky. U látky se vzorem respektujeme vzor, zaručí nám to zachování správné 

pružnosti. Čepička se tak krásně přizpůsobí hlavičce miminka. 

Šablonu (střih) obkreslíme na rubovou stranu látky a vystřihneme dva stejné kusy.  

Oba díly přiložíme líc na líc.             

 

                
 

Připravené díly čepičky po obvodu přišpendlíme k sobě, aby látka během šití neklouzala.  

Boční strany a vrch šijeme rovným stehem. Na poslední fotografii je vidět šev po přetočení 

čepičky 

 

                



 

Stránka 2 z 2 
 

Čepici necháme otočenou rubovou stranou, spodní okraj přehneme cca 2 cm dovnitř a 

opět našpendlíme. 

Pro zachování pružnosti látky použijeme jakýkoliv pružný steh /např. cikcak/ a přišijeme 

přehnutou část po celém obvodu čepičky. Hotovou čepičku přetočíme na lícovou stranu.  

 

               
 

 
 

 

 

 

 

 

  
      


